representação ali previstos. 

§ 3º Serão descontadas dos reajustamentos ora estabelecidos quaisquer antecipações
retributivas que hajam sido efetuadas com base nas majorações autorizadas pelo Decreto-lei nº
1984, de 28 de dezembro de 1982. 

Art.  2º  É elevado para Cr$ 1.200,00 (um mil e duzentos cruzeiros) mensais, por
dependente, o valor do salário-família. 

Art. 3º  Nos cálculos decorrentes da aplicação desta Lei serão desprezadas as frações
de cruzeiros. 

Art. 4º A despesa decorrente da aplicação desta Lei correrá à conta do Orçamento da